
DE-2019-00001 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 1 DEL 15/01/2019 

 
 

OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.           

 
 

Il SINDACO 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 

Vista la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto altresì il D.lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 1 comma 7 della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità delle pubbliche amministrazioni” come modificato dall’art.41 
comma 1 lett. f), del D.lgs25.05.2016 n. 97; 
 
Visto l’art. 19, co. 15 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 «Misure urgenti per la 
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari» che 
trasferisce all’Autorità nazionale anticorruzione le funzioni del Dipartimento della funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di prevenzione della 
corruzione, di cui all’articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190 recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione». 
 
Vista la delibera n. 1074 del 21.11.2018 del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC), contenente, tra l’altro, indicazioni sui compiti e i poteri del responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza;  
 
Richiamato il proprio decreto n. 9 del 31.05.2017 con cui la Dott.ssa PALAZZO Mariateresa, 
è nominata Segretario della convenzione per l’ufficio di Segreteria tra i Comuni di 
Lombardore, Rueglio, San Francesco al Campo e San Ponso con decorrenza dal 1° giugno 
2017; 

Tenuto conto che la durata dell’incarico di Segretario comunale è rapportata alla durata del 
mandato amministrativo, quindi convenzionalmente sino alla data del 1° luglio 2019; 

Visto che questo comune non ha ancora formalizzato un’unica nomina per entrambe le 
funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e di Responsabile della 
Trasparenza; 
 



DE-2019-00001 

Considerato pertanto che occorre formalizzare la nomina del Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(RPCT) di questo comune, ai sensi dell’articolo 1, comma 7, della legge 190/2012, 
con i compiti e i poteri meglio definiti nelle disposizioni normative in materia, il 
Segretario comunale la Dott.ssa PALAZZO Mariateresa fino alla fine del mandato 
amministrativo e quindi convenzionalmente sino alla data del 1° luglio 2019; 
 

2. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale comunale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
 
Il Responsabile del procedimento: Paltoglou Claire 
 
 

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Colombatto Sergio  
 
 

 
 
 


